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همزمان با روزهای پایانی ترم جاری،  نشریه ای پر از مطالب 
خواندنی و زیبا برای شما عزیزان آماده کرده است؛ از 

سخن سردبیر 

متون زیبای ادبی، تا مطالب علمی با داغ ترین موضوع 
کسیناسیون و ... این روزها: کرونا، جهش ها، وا

روزهای تابستانی خود را در کنار هلال مهربانی بگذرانید...
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فاطمه نسیم، بهداشت عمومی ۹8
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سوگند خداوند در قرآن به نام قلم، گویاترین 
شاهد بر شرافت و قداست آن است.

و نیز...
در نخستین ارتباط وحیانی رسول خدا صلی 
الله علیه و آله با مبدأ هستی در غار حرا، سخن 
که خداوند  از قلم به میان می آید، تا جایی 

خود را این گونه معرفی می کند: 
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قلم زبان دوم انسان ها
زبان عقل و اندیشه و احساس و معرفت.

وسیله ای برای ساختن و تخریب.
معجزه ای جاودان که میتواند نهان را اشکار 

و اشکار را پنهان کند.
و  اندیشه  و  شخصیت  کننده  بیان  قلم 

احساسات صاحبش است.
صاحب قلم با فشردن قلمی بین انگشتانش 
در  هرانچه  میتواند  ان  به  دادن  فرمان  با  و 

مخیله اش میگنجد را بر کاعذ اورد 
هــا  شیرین،شکســت  و  تلــخ  تجربیــات  و 
نوشــتن  بــا  را  تاریــخ  و  ها،علــوم  پیــروزی  و 

کنــد. مانــدگار 

قلم سه امتیاز دارد که دربیان آن ها را نمیتوان 
یافت: باقی بودن، دقیق بودن، عمیق بودن.

پیشینه روز قلم

البته توجه به قلم در سرزمین ما پیشینه ای 
دیرینه دارد. سده ها پیش در ایران باستان، 
مهم ترین  از  یکی  تیرماه(  )سیزدهم  تیرگان 
جشن های ایران باستان بوده که آیین های 
مخصوصی داشته و یکی از آن ها پاسداشت 
برای  که  دلایلی  از  یکی  است.  بوده  قلم 
که در این  این جشن ذکر شده، این است 
ایران،  پیشدادی  پادشاه  هوشنگ،  روز، 
کاتبان را به رسمیت شناخت  نویسندگان و 
و آنان را گرامی داشت. مردم جشن گرفتند و 
آن جشن به یاد ارجمندی قلم بر جای ماند. 
این جشن ثبت  برای  که  دلیل دیگری هم 
ابوریحان  نوشته ی  به  که  است  این  شده، 
بیرونی، سیزدهم تیرماه، روز ستاره ی تیر یا 
کاتب ستارگان  عطارد است و چون عطارد، 
است، می توان سیزدهم تیرماه را روز نویسنده 

نامید.

شاعران  و  نویسندگان  نیز  انقلاب  از  پس 
سرشناسی چون محمدعلی سپانلو سیزدهم 
تیرماه را به عنوان روز قلم و نویسنده پیشنهاد 
جانب  از  تیرماه  چهاردهم  این که  تا  دادند، 
انجمن قلم به عنوان روز قلم نام گذاری شد.

روز قلم
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 انبوه دانه های طلایی  |   ای آشنای غریب، ای عصمت هشتم، 
ای غریب الغربا، ای شمس الشموس و ای مولای من!  ▪ کوچه های 
گین تو را دارد ▪ هر روز که خورشید خراسان،  نیشابور، هنوز بوی کلام عطرآ
سینه ریز زرینش را از شوق می درد و انبوه دانه های طلایی اش از فراز 
آسمان بر حَرَمت می پاشد، کبوتر دل، بهانه کنان به سوی حرم تو پر 
می کشد و به سوی دانه های مِهری می رود که برایش می پاشی. ▪

ای آشنای غریب

نازنین زمانی،هوشبری ۹8

 مرزی ترین نقطه وجود |  دستت را میگذاری روی مرزی ترین نقطه وجودت یک حس 
گمشده آهسته شروع میکند به جوانه زدن...   ▪  سلام می کنی چشمت مست تماشای گنبد طلا 
میشود...  ▪  بو می کشی تا ریه هایت پر شود از عطر حضور نگاه مهربان امام رضا و احساس تازگی 

اندیشه های خسته ات را فرا میگیرد...  ▪  زیر لب زمزمه می کنی یا ضامن آهو یا غریب الغربا حواست به 
من هست؟  ▪  دلت را جا گذاشتی در حرم و گره اش زدی به ضریح امام رضا... ▪
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ویــروس هــا بــه طــور مــداوم از طریــق جهــش تغییــر مــی کننــد 
گذشــت زمــان  و انتظــار مــی رود انــواع مختلــف ویــروس بــا 
ایجــاد شــود. گاهــی انــواع جدیــدی پدیــدار مــی شــوند کــه بعد از 
مدتــی از بیــن مــی رونــد. همچنیــن گاهــی، انــواع جدیــد پدیــدار 
مــی شــوند و ادامــه مــی یابنــد. انــواع مختلــف جهــش یافتــه از 
ــالات  ــاری COVID_19 در ای ــده بیم ــاد کنن ــا ایج ــروس کرون وی

متحــده و جهــان در طــی ایــن همــه گیــری ثبــت شــده اســت.

است،  کرونا  ویروس  خانواده  از   COVID_19 بیماری  عامل  ویروس 
دانشمندان تغییراتی که در اثر جهش در این ویروس اتفاق می افتد، 
از جمله تغییراتی که در سطح ویروس رخ می دهد را کنترل می کنند. 
این مطالعات، که شامل تجزیه و تحلیل ژنتیکی ویروس است، به 
دانشمندان کمک می کند تا تغییرات ویروس را که می تواند بر نحوه 

انتشار و عملکرد آن در بدن افراد مبتلا تأثیر بگذارد را درک کنند.

انواع مختلف ویروس کرونا در سطح جهان :

کرونا انگلیسی

انگلستان )کرونا انگلیسی( گونه ای به نام B.1.1.7در پاییز سال  2020 
شناسایی کرد که دارای 23 جهش است. چندین مورد از این جهش 
  )Spike proteins(اسپایک های  پروتئین  همان  Sیا  پروتئین  در  ها 
وجود دارد که ویروس برای اتصال خود به سطح سلول های انسانی 

از این پروتئین استفاده می کند.

جهش های کرونا
سودابه عسکری، هوشبری ۹8
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گسترش می یابد. در  این نوع راحت تر و سریعتر از انواع دیگر 
کرونا  که نوع  کردند  گزارش  ژانویه 2021 متخصصان در انگلیس 
اما  باشد،  همراه  مرگ  خطر  افزایش  با  است  ممکن  انگلیسی 
برای تأیید این یافته مطالعات بیشتری لازم است. از آن زمان 
گزارش شده  در بسیاری از کشورهای جهان این نوع از ویروس 
است.. نوع کرونا انگلیسی اولین بار در اواخر دسامبر سال 2020 

در ایالات متحده شناسایی شد.

شایع ترین علائم ویروس کرونا انگلیسی

تحقیقات انجام شده در انگلیس نشان می دهد افرادی که به 
 )COVID19 انگلیسی  کرونا  یا  کرونا  ویروس  یافته  جهش  نوع 
)مبتلا شدند، علائم اصلی آن ها شامل سرفه، خستگی، دردهای 
عضلانی، گلو درد و تب می باشد که شدت این علائم در مقایسه 

با افرادی که به نوع اصلی مبتلا شده اند بیشتر می باشد.

جالب است بدانید، علائمی مانند از دست دادن حس چشایی 
یا بویایی در بیماران مبتلا به نوع جهش یافته )کرونا انگلیسی( 

کمتر است.

کسن  وا موسسه  در  عفونی  های  بیماری  متخصصین  از  یکی 
Duke Human در مرکز پزشکی دانشگاه دوک، گفت تعجب آور 
که نوع جدید جهش یافته تا حدودی علائم متفاوت  نیست 

ایجاد کند.

وی گفت: “انواع جهش یافته تغییراتی در کد ژنتیکی خود دارند 
که موجب ساخت پروتئین های متفاوت و درنتیجه تغییر نحوه 

برخورد و تعامل ویروس با بدن خواهد شد.”

کرونا آفریقای جنوبی

نام  به  دیگری  نوع   ، جنوبی  آفریقای  ماندلا  نلسون  خلیج  در 
B.1.351به طور مستقل از B.1.1.7 ظهور کرد. این نوع در ابتدا 
کتبر سال 2020شناسایی شد و دارای جهش های  ا اوایل  در 
 B.1.1.7 با  هایی  B.1.351جهش  است.   Sپروتئین در  متعدد 

مشترک دارد. موارد ابتلا ناشی از این نوع در اواخر ژانویه2021 در 
ایالات متحده گزارش شده است.

کرونا برزیلی

که اولین بار در اوایل  کرد  در برزیل ، گونه ای به نام P.1ظهور 
ژانویه 2021 در چهار مسافر از برزیل  که در طی غربالگری معمول 
در یک فرودگاه در ژاپن آزمایش می شدند، شناسایی شد. این 
نوع برای اولین بار در اواخر ژانویه  2021در ایالات متحده کشف 

شد.

منحصر  17جهش  P.1دارای  نوع   اخیر،  مقالات  به  توجه  با 
که در ارتباط بااتصال پروتِیین به فرد است از جمله سه مورد 

که  دارد  وجود  شواهدی  )است.   )K417TS,E484K,N501Y
است  ممکن   P.1 نوع  در  ها  جهش  از  برخی  دهد  می  نشان 
توانایی آنتی بادی ها )تولید شده چه از طریق ابتلا به بیماری 
کسیناسیون( را در شناسایی و خنثی سازی ویروس تحت  و یا وا
تأثیر قرار دهد ، اما مطالعات بیشتری برای تایید این یافته لازم 

است.

یک جهش خاص به نام D614G وجود دارد که در این سه نوع 
مشترک است و موجب ایجاد توانایی انتقال سریعتر نسبت به 
ویروسهای بدون جهش و افزایش موارد ابتلا به  COVID_19می 

شود.

کسـن هـای موجـود بـر علیـه ویـروس هـای جهش  آیـا وا
یافتـه موثر هسـتد؟

کنون، مطالعات نشان می دهد که آنتی بادی های تولید شده  تا
کسن های مجاز فعلی، در برابر این  کسیناسیون با وا از طریق وا
انواع جهش یافته موثر می باشد. این یافته ها همچنان در حال 
بررسی دقیق است و مطالعات بیشتری در حال انجام می باشد.

تحقیقـات اولیـه کـه هنـوز نیـاز بـه نهایـی شـدن دارنـد نشـان می 

کسـن هـای  Pfizer_BioNTech و Moderna COVID_19 مـی تواننـد از انـواع شناسـایی شـده در انگلیـس و آفریقای جنوبی  دهـد کـه وا
کنند. محافظت 

افزایش تعداد موارد مبتلا باعث فشـار بیشـتر بر منابع مراقبت های بهداشـتی، بسـتری شـدن در بیمارسـتان ها و احتمالًا مرگ های 
بیشـتر خواهد شد.

آیا تست های  PCRدر حال حاضر قابلیت تشخیص ویروس کرونا انگلیسی و سایر انواع آن را دارند؟

تست تشخیصی مبتنی برRT_PCR  )در آزمایش پی سی ار با کمک سوآپ از حلق و یا بینی بیمار نمونه گرفته می شود( از چندین ژن 
گر جهش بر یکی از اهداف تأثیر بگذارد، سایر اهداف   هدف برای شناسایی ویروسCOVID_19  استفاده می کند، به طوری که حتی ا

RT_PCRهمچنان قابلیت تشخیصی خواهند داشت.

کسیناسیون، رعایت فاصله فیزیکی، استفاده از ماسک، رعایت بهداشت دست و رعایت قرنطینه، برای محدود کردن شیوع ویروس  وا
کرونا عامل بیماریCOVID_19  و محافظت از سلامت عمومی ضروری است.

همچنین دانشمندان در تلاش هستند تا در مورد این انواع بیشتر بدانند و برای درک این موارد مطالعات بیشتری لازم است.
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طغیان دوباره کرونا و ورود مجدد مرگها به کانال 300 تایی، 
یادآوری  دیگر  بار  را  کسن"  "وا تزریق  و  تامین  ضرورت 
می کند؛ نیاز حیاتی سلامت این روزهای کشور و فرصتی که 

همچنان از دست می رود...

خواهد  موثر  عمومی  جمعیت  در  اندازه  چه  تا  کسن  وا

بود؟

کسن کرونا، محافظت شدیدی در برابر کووید-1۹  پس از دریافت وا
کرونا  ایجاد می شود، اما با این وجود احتمال ابتلا فرد به ویروس 
اثر  کسنی  وا هیچ  دارد.  وجود  همچنان  کسیناسیون  وا از  پس 
کسن برای محافظت به  کامل ندارد. وا محافظتی100 درصدی و 

زمان نیاز دارد.

کسیناسیون  روند وا
سیده فاطمه موسوی/ هوشبری۹8 در ایـــــــــــران

کسن ها، ممکن است چند هفته  اما حتی پس از دریافت این وا
طول بکشد تا بدن، مصونیت ایجاد کند. یعنی افراد  ممکن است 
آلوده  کرونا  ویروس  به  کسیناسیون  وا از  یا حتی پس  دقیقاً قبل 

شوند!

کسن بزنند؟ آیا افرادی که به کرونا مبتلا شده اند باید وا

کارشناسان توصیه می کنند افرادی که قبلًا به کووید-1۹ مبتلا شده 
گر چه عفونت طبیعی با این ویروس  کسن کرونا بزنند. ا اند نیز باید وا
تا حدی مبتلایان به این بیماری را مصون نگه می دارد، اما از افراد 
به طور کامل محافظت نمی کند. همچنین مواردی گزارش شده 
است که افراد برای چندمین بار به کووید-1۹ مبتلا شده اند. پس 
کسن در  احتمال ابتلا مجدد به بیماری کرونا وجود دارد اما تزریق وا

این افراد می تواند خطر عفونت مکرر کرونا را کاهش دهد. 

کسـن می زند مـی تواند بلافاصله ماسـک  آیـا فـردی کـه وا
زدن و سـایر اقدامات پیشـگیرانه را کنار بگذارد؟

کسن به فاصله 2 تا  خیر. اولا برای ایجاد ایمنی کافی باید دو نوبت وا
۴ هفته تزریق شود و مدت زمان تحریک و پاسخ مطلوب سیستم 
کسن خواهد بود لذا تا ۶ هفته  ایمنی هم حدود دو هفته بعد از وا
کافی ایجاد نشده  کسن هنوز ایمنی  از تزریق اولین نوبت وا بعد 
کسن های کرونا توصیه می شود  است. ثانیا به دلیل جدید بودن وا
کافی را از نظر عدم نیاز  که مطالعات محققین اطمینان  تا زمانی 
کسن می زنند هم برای  به ماسک زدن را ثابت نکرده افرادی که وا

احتیاط، توصیه های پیشگیرانه عمومی را رعایت نمایند.

کسن کرونا بزنند؟ آیا همه افراد کشور باید وا

ک  کنند سبب پا کسن دریافت  هر چه تعداد بیشتری از مردم وا
شدن سریعتر کشور از بیماری و کاهش خطر بیماری کروناویروس 
کسن، امکان  می شود. در شرایط واقعی بدلیل محدودیت منابع وا
کشورهای مختلف دنیا و ایران وجود  کسن زدن همه افراد در  وا

گر بیش از 70درصد جامعه نسبت به بیماری مصون  ندارد؛ ولی ا
شوند خودبخود سبب کاهش انتقال ویروس بیماری شده و حتی 
به  سایرین  کسیناسیون  وا از  نیز  باشند  نزده  کسن  وا که  افرادی 

شکل غیر مستقیم سود خواهند برد.

کسن کرونا بزنند؟ آیا کودکان باید وا

کسن نخواهند بود،  کسیناسیون اولویتی برای وا کودکان در اوایل وا
کسن، واجد شرایط خواهند بود. در  اما با افزایش دسترسی به وا
کرونا بر روی ثبت   کسن  حال حاضر آزمایش  های بالینی عمده وا
نام بزرگسالان متمرکز است و با گسترش آنها، گنجاندن کودکان در 
کسن، داده هایی را در مورد ایمنی و کارآیی  آزمایش  های بالینی وا

کسن تولید می کند که می تواند در مورد کودکان اعمال شود. وا

کسیناسیون است؟ آیا تنها راه پیشگیری از بیماری کرونا وا

که رعایت توصیه  گذشته نشان داده شده  خیر. در طی ماههای 
نکات  رعایت  از ماسک مناسب،  استفاده  مانند  بهداشتی  های 
از  پرهیز  و  اجتماعی  گذاری  فاصله   ، زندگی  محل  در  بهداشتی 
اجتماعات و شستن دست ها تا حد بسیار زیادی در پیشگیری از 
ابتلا به کرونا موثر بوده اند. ولی باید توجه کرد که ادامه این راه ها 
عملا زندگی مردم را با مشکل جدی مواجه ساخته و لطمه های 
اقتصادی فراوانی را به همراه داشته است. علاوه بر این محدودیت 
های فوق از نظر ارتباطات عاطفی و سلامت روانی خانواده ها نیز 
آسیب زیادی ایجاد کرده است و مشخص است که این روش ها را 
کسیناسیون امید می رود  نمی توان چند سال ادامه داد،  لذا با وا

که در طی چند ماه بتوان به زندگی معمولی برگشت.

کسیناسیون در ایران روند وا

کسیناسیون برای مقابله با ویروس کرونا در ایران به پایان  فاز اول وا
گفته  رسیده و فاز دوم آن از ۶ اردیبهشت ماه آغاز شده است. به 
کسن به افراد  سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در فاز دوم ابتدا وا

کسینه می شوند. ۸0 سال به بالا، سپس 70 سال به بالا وا
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فاطمه روحانی پرستاری ۹8 انواع ســـــــــــــــــــرم ها

اضافه شده در هیپوولمی،شوک هیپوولمیک،جبران مایعات از 
کاربرد دارد. در  گاستروانتریت  دست رفته حین عمل جراحی و 
موارد ترمبوز وریدی، نارسایی کلیه، اختلالات الکترولیتی و ادم 

ریوی منع مصرف دارد.
کتات است که از نظر ترکیب  کتات :همان رینگر+لا سرم رینگر لا
شیمیایی مشابه پلاسمای خون است.در هیپوولمی،سوختگی 
ها،جراحی ها، برای جایگزین مایعات و خون از دست رفته کاربرد 

دارد. رینگر سبب تعادل اسید و باز میشود اما رینگر نه
یک سوم این سرم  سرم قندی نمکی یا یک سوم دو سوم: 
نمک و دو سوم ان قند است درگاستروانتریت،مسمومیت ها، 
جبران کمبود مایعات و املاح بدن مورد استفاده قرار میگیرد. از 
عوارض ان میتوان به هیپوکالمی،اختلال در تعادل الکترولیت ها 

و احتباس اب در بدن اشاره کرد.
کاهش فشار  کاهش فشار داخل جمجمه،  در  سرم مانیتول: 

استفاده  مورد  خیزمغزی  ادراری،  دفع  چشم،تسریع  داخل 
و  قلبی،هایپوناترمی،هایپوتانسیون  نارسایی  در  میگیرد.  قرار 

هایپرکالمی نباید مورد استفاده قرار گیرد.

برای بیماران ان  درصد  دکستروز 5.0  از سرم  سرم دکستروز: 
جهت  میشود  استفاده  دارند  شدید  تب  که  بیمارانی  اوو  پی 
تامین انرژی،همچنین  در بیمارانی که ارم ریوی دارند به منظور 
از  بازکردن وریدها استفاده میشود، جهت رقیق سازی بعضی 
دارو ها مانند دوپامین و سدیم بی کربنات از دکستروز0.5 درصد 

استفاده میشود.

از دکستروز 10.0درصد در هایپرکالمی به همراه انسولین استفاده 
میشود.

کرامپ عضلانی در حین  دکستروز 20.0 درصد برای درمان  از 
دیالیز برای بیماران اورمیک استفاده میشود.

ســرم هــا جز ترکیبات دارویی هســتند کــه از مواد مختلفی 
تشــکیل شــده انــد و هــر کــدام بــرای بیمــاری هــای خاصــی 

استفاده میشوند

انواع سرم ها بر اساس غلظت اسمولاریته: 
کتات،  کلرید0.۹ درصد، رینگر، رینگر لا ایزوتونیک مانند  سدیم 
قندی نمکی، دکستروز5درصد؛ هایپرتونیک دکستروز 10,20,50 و 
مانتیتول؛ هایپوتونیک اب مقطر، دکستروز 2.5 درصد ، نرمال 

سالین 0.۴5 درصد

سرم نرمال سالین 0.۹ درصد: به دو شکل قابل تزریق و غیرقابل 
تزریق وجود دارد

نرمال سالین 0.۹درصد قابل تزریق: شستشوی زخم ها،جبران 
کمبود مایعات بدن، انما و تنقیه،بالابردن فشار خون در افرادی 

که سابقه فشار خون ندارند

سرم نرمال سالین 0.۹ درصد غیرقابل تزریق: به منظور شست 
کشن استفاده میشود. و شوی ماشین دیالیز و سا

املاح  سری  یک  ان  به  که  است  نمکی  سرم  یک  رینگر:  سرم 
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مرتضی جوانمردی، فعال دانشجوییاسکار مُرد!

)Nomadland( عشایــــــــــــــــر  فیلـــم  نقـــد 

نــود و ســومین دوره مراســم جوایــز اســکار در 25 آوریــل 
کثــر منتقــدان منــک را  کــه ا 2021 برگــزار شــد . در حالــی 
برنــده ایــن دوره مــی دانســتند امــا در نهایــت ایــن عشــایر 
بــود کــه برنــده بهتریــن فیلــم شــد . در ایــن مقالــه خواهیــم 
دیــد آیــا عشــایر لیاقــت پیــروزی در مهــم تریــن جایــزه 
ســال را داشــته اســت یــا خیــر . بــا نقــد ایــن فیلــم بــا مــا 

همــراه باشــید .

مشخصات فیلم : 

)Nomadland ( نام فیلم : عشایر

سال تولید : 2020

ژانر : درام

کارگردان : کلویی ژائو

تهیه کننده : کلویی ژائو - فرانسیس مک دورمند

فیلم نامه نویس : کلویی ژائو بر پایه رمان عشایر زنده ماندن در 
آمریکا در قرن 21 ام نوشته جسیکا برودر

موسیقی : لودویکو اینادی

بازیگران : فرانسیس مک دورمند - دیوید استراترن - باب ولز - 
سوانکی

کارگردانی -  جوایز : جایزه اسکار بهترین فیلم - اسکار بهترین 
اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن - اسکار بهترین فیلم اقتباسی 

- جایزه شیر طلایی

خلاصه فیلم : 

گچ داشته  که سالها تولید  کارخانه ای  در بحبوبه رکود بزرگ ، 
است تعطیل می شود . فرن ) فرانسیس مک دورمند ( که قبل 
از تعطیلی کارخانه اوضاع خوبی داشته است شیوه زندگی اش 

تغییر کرده و شکل دیگری به خود میگیرد .

نقد فیلم : 

که پس از رکود بزرگ  عشایر داستان قشری از مردم آمریکاست 
زندگی هایشان آسیب جدی دید و به فراموشی سپرده شدند . 
گذران زندگی مجبورند ساعت ها در  که برای  داستان مردمانی 
آمازون و دیگر غول های صنعتی آمریکا جان بگذارند تا پول به 
دست بیاورند،در آشپزخانه ها کار کنند، سرویس بهداشتی ها را 
تمیز کنند؛ فقط برای اینکه بتوانند چند صباحی بیشتر زندگی 
کنند . ژائو به خوبی دست روی این قشر فراموش شده گذاشته 
و توانسته آن ها را نشان دهد و تلنگری به مسئولین آمریکایی 
کاشانه خود  کمتری از خانه و  بزند تا در رکود بزرگ بعدی افراد 
آواره شوند اما باید دید آیا از دید هنری عشایر لیاقت این جایزه 

را داشته یا خیر . 

عشایر را نمیتوان یک فیلم سینمایی برشمرد؛ در خوش بینانه 
ترین حالت یک مستند 100 دقیقه ای است از زندگی افراد آواره 

در رکود بزرگ و نشستن پای صحبت ها و درد و دل هایشان . 

جز  به  ندارد  گفتن  برای  حرفی  نیز  بازیگری  زمینه  در  عشایر 
کارگردانی از او بخواهد در  گر  که ا بازی فرانسیس مک دورمند ) 
فیلمش نقش مجسمه را بازی کند باز هم آنقدر توانمند است 
که میتواند به خوبی از عهده نقش برآید ( و دیوید استراترن نسبتا 
شناخته شده. بقیه بازیگران غالبا افراد عادی هستند که دارند 
نقش خودشان را بازی می کنند. استفاده از بازیگران ناشناخته 
مانند یک شمشیر دو لبه است؛ ممکن است مخاطب بتواند با 
کند اما متاسفانه در عشایر  این نابازیگران ارتباط بهتری برقرار 
کثر دقایق فیلم به  Overact های این بازیگران ناشناخته در ا

شدت توی ذوق مخاطب میزند . 

عشایر در شخصیت پردازی نیز ضعیف عمل کرده است و کارکتر 
های فیلم تنها حضوری چند دقیقه ای در فیلم دارند و بدون 
و  می شوند  خارج  بگیرد  صورت  کافی  شخصیت پردازی  اینکه 
شخصیت فرن به تنهایی کل بار فیلم را روی دوش کشیده، به 

پیش می رود. 
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لانگ شات های طولانی فیلم از طبیعت آمریکا 
کاربرد دارد  کردن دقایق فیلم  نیز صرفا برای پر 
و هدفی جز قلقلک کردن مخاطبش برای سفر 
های  مجسمه  با  انداختن  سلفی  و  آمریکا  به 
بنیانگذاران ایالات متحده در کوه راشمور ندارد  . 

همچون  ساختی  خوش  های  فیلم  حضور  با 
تنها  عشایر  دهنده،  نوید  جوان  زن  یا  منک 
بتواند یک فیلم خوب سال 2020 لقب بگیرد و 
حتی نمی تواند در در لیست نامزدهای جایزه 
اسکار باشد چه اینکه بخواهند این گونه اسکار 

را به آن ببخشند .

در بخش داستانی نیز عشایر بی هدف با ریتمی 
کند و کسل کننده به پیش می رود و بدون هیچ 
نقطه عطفی مخاطبش را سردرگم در اقیانوسی 

از سوالات بی پاسخ تنها میگذارد.

شده  تضعیف  شدت  به  اخیر  دهه  در  اسکار 
آن در سال های  است. ریزش شدید مخاطب 
که  گونه ای  به  است  موضوع  این  گواه  اخیر 
امسال تنها  7/10 میلیون نفر بزرگترین رخداد 
آیا  دید  باید  کردند.  تماشا  را  سال  سینمایی 
هیئت انتخاب بهترین فیلم تغییری جدی در 
به  را  اسکار  بتواند  تا  دهد  می  هایش  انتخاب 
همچنان  یا  برساند  بیستم  قرن  در  عظمتش 
که چیزی به هنر  با انتخاب هایی شبهه انگیز 
هفتم نمی افزایند، پیکر نحیف و بی جان اسکار 

را به دست مرگ می سپارد .
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کـور مانـدن اسـت. در مـورد  کـور شـدن و  کـوری رمانـی در مـورد  کتـاب 
چشـم هایی اسـت که نمی بینند و چشـم هایی که نمی خواهند ببینند. 
در مورد بی هویت بودن انسان است و در مورد آخرالزمان. در این کتاب 

نـه شـهر نـام دارد و نـه افـراد. 

کتـاب دربـاره رعایـت نکـردن حقـوق دیگـران اسـت و رمـان در یـک  ایـن 
عجیـب  کـوری  یـک  بـه  نفـر  اولیـن  کـه  جایـی  می شـود.  آغـاز  راه  چهـار 
دچـار می شـود. یـک نـوع کـوری کـه در آن چشـم ها سـیاهی را نمی بینـد، 
بلکـه یـک نـوع کـوری سـفید اسـت کـه در آن شـخص همـه چیـز را سـفید 

می بینـد؛ انـگار کـه در یـک دریایـی از شـیر بـه سـر ببـرد.

بخشی از متن کتاب

اتومبیـــل هـــای پشـــت ســـر، یکریـــز بـــوق می زننـــد. چنـــد راننـــده از اتومبیـــل 
هـــا بیـــرون آمده انـــد تـــا وســـیله وامانـــده را بـــه جایـــی هـــل بدهنـــد کـــه راه را 

بنـــد نیـــاورد. بـــا عصبانیـــت بـــه شیشـــه های بســـته اتومبیـــل مشـــت 
بـــه  ســـر  نشســـته  تویـــش  کـــه  مـــردی  می کوبنـــد. 

سویشـــان برمی گردانـــد. اول بـــه یـــک 
دیگـــر.  طـــرف  بـــه  بعـــد  و  طـــرف 

فریـــاد  و  داد  بـــا  کـــه  پیداســـت 
ــد. حرکـــت لـــب  ــزی می گویـ چیـ
کـــه  هایـــش نشـــان می دهـــد 
چنـــد کلمـــه را تکـــرار می کنـــد؛ 

ســـه  بلکـــه  کلمـــه  یـــک  نـــه 
کلمـــه. چـــون بعـــد کـــه یکـــی بـــه 
هـــر ترتیـــب در را بـــاز می کنـــد، 

معلـــوم می شـــود کـــه می گویـــد 
کـــور شـــده ام... مـــن 

فاطمه نسیم، بهداشت۹8 معرفی کتاب  کوری

برخــوردار  آن  از  کورهــا  ایــن  کــه  را  مزیتــی 
بودنــد، می تــوان توهــم نــور نــام نهــاد. در 
شــب  کــه  نمی کــرد  فرقــی  برایشــان  واقــع 
اســت یــا روز، اولیــن پرتــو ســپیده دم اســت 
یــا گــرگ و میــش غــروب، آرامــش دم صبــح 
کورهــا  ایــن  ظهــر،  دم  غوغــای  یــا  اســت 
روشــنی  ســفیدی  احاطــه  در  پیوســته 
کــه از ورای مــه  بودنــد، مثــل خورشــیدی 

بتابــد. ) صفحــه 10۹(

کنیــم،  آدم زندگــی  گــر نمی توانیــم مثــل  ا
دســت کــم بکوشــیم مثــل حیــوان زندگــی 

نکنیــم. )صفحــه 137(

دنیــا همیــن اســت که هســت، جایی اســت 
کــه حقیقــت اغلــب نقــاب دروغیــن مــی زنــد 

تــا بــه مقصد برســد. ) صفحــه 1۴5(

هرگـــز نمی شـــود رفتـــار آدمهـــا را پیش بینـــی 
کـــرد، بایـــد صبـــر کـــرد، بایـــد زمـــان بگـــذرد، زمـــان 
اســـت کـــه بـــر مـــا حکومـــت می کنـــد، زمـــان 
اســـت کـــه در آن ســـر میـــز حریـــف قمـــار ماســـت 
را در دســـت دارد.  برنـــده  برگهـــای  و همـــه 

)صفحـــه135(

چشــم  شــدم/توی  بینــا  بــاز  روزی  گــر  ا
کــه  میکنم/انــگار  نــگاه  خــوب  دیگــران 

ببینــم... را  روحشــان  بخواهــم 

گو نویسـنده پرتغالی اسـت، که در سـال 1۹۹8 موفق  کتاب کوری با عنوان اصلی Blindness اثر ژوزه سـاراما
گو را به عنوان یکی از نویسـندگان بزرگ دنیـا معرفی کرد. بـه دریافـت جایـزه نوبـل شـد. ایـن رمـان سـاراما

گزیده کتاب
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سایه های نا امید را 
کنار می زنم 

به نام پروردگار یکتا... 

نخستین جرقه ی نور 

نویدبخش طلوع پگاهی دیگر 

پلک ها خسته از باز شدن ، طنین بلندترین 
صداها از انتهای سنگین سکوت 

چشم ها بی فروغ، امید سراسیمه پشت درها به انتظار است 

لیکن کسی در را به رویش نخواهد گشود 

از پس آخرین پاره ابر سیاه ، وحشتی مهلک طلوع می کند 

برگ ها سر به زیر افکنده اند 

شاپرکی تارش را زیر پر بلبل پنهان می کند 

و بلند ترین صداها از انتهای سنگین 
سکوت طنین انداز می شوند 

کنده شد  یکباره گرد نیستی در تمام هستی پرا

دلخوشی ها کوچک، قصه ها خاموش 

کستری ، یک فنجان غم می شود نوش  زندگی خا

نسیم فغان بی داد می کند 

اساس سایه سار خوشبختی را از سر آدمیان بر می کند 

خسته بر می خیزم تا پنجره را به روی سرخ عدالت باز کنم 

نفس در سینه بی قراری می کند ، شوق 
پرواز در دلم بی داد می کند 

من اما سال ها است که درس سکوت را از بر کرده ام 

زخم ها خورده ام از آزادی تا انقلاب 

همه را اما ، میان سینه مدفون کرده ام 

آن چنان فریاد می زنم که کوه ها را بلرزاند 

اما می دانم کسی صدایم را نخواهد شنید 

چرا که این اشباح آدم ها به درد خو کرده اند 

ساحل خیال من سال ها است که 

ک ماهی گیران نومید دریاست  صحنه ی آشوبنا

کران تا کران همه آب ، همه در، همه زیور 

سهم من اما صدفی خالی از مروارید است 

تا شب ها در سایه ی سنگین سکوت به 
ک دریا گوش سپارم  آواز غم نا

من اما با ناامیدی ادامه می دهم باید ، پنجره را باز کنم 

و دنیا را با صدای روح نواز چلچره ی مست ، کوک کنم  

قدم هایم اما ترس ، خستگی و تردید را فریاد می زند 

من ضعیف شده ام ، من از آن زمان که 

صورت عدالت را سیلی ، چشمان تبدار امید را اشک 

و قلب آزادی را خون سرخ نگه داشته است ، ضعیف شده ام 

صدایم را ، نگاه پر شورم به آینده را ، رویاهای کودکی ام را 

همه را کشتند و روح لطیفم را در هم شکستند 

من اما با جسمی خسته ، آزرده و دردآلود 

با موج بی قرار ساحل ، با خیل ابرهای عصبانی 

و با کویر داغ این حوالی سفر می کنم 

سایه های نا امید را کنار می زنم 

ازشهر تاریک ارواح تا وصل جرقه ای که در دوردست آسمان 

هر سپیده دم نقش می بندد، مسیرم را شکل می دهد

هر سپیده آن گاه که جرقه از خواب بر می خیزد 

من همه بال و پر می شوم و با آخرین رمق باقی مانده ام 

به سمت پنجره حرکت می کنم ، تا آن را 

به روی همه ی آنچه که تردید ، تقلید و 
تشویش از ما گرفته ، بگشایم    

ناهید مومنی، بهداشت عمومی۹۹
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برای یار غائب |  بیشه نورانی است./ قفس خالی است. 
/ جای پای حقیقت پیداست. / فرونشسته بغض کودکی دلشکسته 

در اندوه بی کسی. / سرو سبز ایستاده منتظر. / دست های کاج در پی 
دوسـتی بـا سـهره هـای خـوش آواز. / انتهـای جـاده پیداسـت نـور سـواری 

مـی آیـد. / او کجاسـت اینجاسـت؟! / رد او در قدم هـای اوسـت اسـتوار. / 
لبخنـد او مـات میکنـد انـدوه نشسـته بـر دل از بیـداد. / قلـب او زنجیـری از 

بـودن در وسـعت فاصلـه هـا میسـازد. / دسـت او دسـت خیبـر میشـود در 
پشت درهای بسته به روی حقیقت . / باز میکند دریای نور . / بیشه نورانی 

است...!

زندگی جاریست  |  خانه خالیست . / از نفس خالیست. / بوی نم می آید./ 
هوا ابریست. / عطر نان تنور از کوچه بغلیست. / آنجا سخاوت جریان دارد در 

دسـت پیـرزن تنهایـی. / میدهـد بـه مـن مـی پیچـد در کوچـه خالـی عطـر نـان 
تنوری. / چکمه خیس اسـت؟! از نفس افتاده اسـت؟!. / نه، هوا بارانیسـت . / 

قضه زندگی همین اسـت، زندگی جاریست...

خاطـره  |  پنجـره ای سـاختم از آینـه و نـور، رو بـه سـوی بـاد تـا بوم نقاشـی من پر 
از رقـص رنگیـن کمـان هفـت رنگ رویاها شـود. بازی ماه و مهتاب در نیمه شـب 
خاطـره انگیـز  همـه  نیمـه شـب ها ، دسـت مهتـاب، در پنجه ماه، دسـت مـاه در 

پنجه خورشـید، صبح را می سـازند از خاطره ها روز و شـب خاطره می سـازیم از 
خاطره ها

دریـا  |   غـروب رنـگ بـه رنـگ مـی سـازد خاموشـی نـگاه خورشـید را، بـه رنـگ 
برگ ریزان پاییز، جاده اما آبی است، قایقی دارم از جنس پیچک های آویخته 

ک و بـی آلایـش، مـی سـپارم بـه دسـت هـای مـوج  از سـقف آرزوهـای کودکـی پـا
موج تا کجاسـت؟! سـاحل از این جاذبه موج کف کرده اسـت، سـنگها صیقل 

روح خـود را از آب خروشـان نـو میکننـد، سـاحل انبـوه از بخشـش دریاسـت، 
پاهایت را آرام روی سنگریزه های ساحل بگذار، خودت را بسپار به سخاوت 

دریا ، می شنوی؟ آهنگ زیبای موج در رقص رنگین کمان یک رنگ غروب

ت     چند شعر سپید
ی حقیق

ی پا
جا

  نجمه احمدزاده، علوم آزمایشگاهی۹۹                  
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 به تو که نه 
به خودم بابت تمام راه های نرفته، 

تمام مسیرهای پیموده، 
بابت تمام اشکهای بی دلیل 

و غصه های خورَنده
نه یک معذرت که هزار و یک 

عذرخواهی بدهکارم ...
نه فقط من ، خیلی از ما آدمها 

باید جایی ،زیر این سقف نیلگون 
، به منی که احتمالا مدتهاست 
در جنگلهای درونمان متهم به 

سکوت کرده ایم ، بیندیشیم.

٭ ٭ ٭

او را از زندان ذهن بیرون 
کشیده،  دستانش را بگیریم 

نوازشش کنیم 
به آغوشش کشیده ،  بابت تمام 

بهانه هایش به او حق دهیم.

٭ ٭ ٭

بیا کمی به گمشده مان گوش فرا دهیم  
حرفهایش را نه ...

 لااقل نبضِ تند نفسهایش را شنوا 
باشیم ، شاید  پیش از انکه از نفس 

بیفتد ، دردش را فهمیدیم ...

٭ ٭ ٭

آری!
  گاه با  “ خودت “   خلوت کن

 مهمترین فرد هستی ات  را به 
جلسه ای دو نفره دعوت کن 

برایش چای بریز 
 یا یک فنجان قهوه با طعم خنده !

٭ ٭ ٭

تمام لبخندهای جهانت را نثارش کن 
و مطمئن باش 

خیلی زود 
حس نابِ خوشی را  ب 

دنیایت تزریق خواهد کرد. 

مریم خادمی، هوشبری۹8چند کلام خودمانــــی

٭ ٭ ٭

یقینا آرامش را زمانی به آغوش 
میکشیم که درونمان را آرام کنیم ..

چرا که زخم تمام تشویشهای 
پیرامونمان درست وقتی سرگرم 

روزمرگیهامان بودیم،
 قلب کودک معصوم 

درونمان را بیمار کرد ..
آرامش را درون خودت 

جست و جو کن ...! 

▪ ▪ ▪ ▪ ▪

 گاهی حس میکنی بالهای 
پروازتو  بستن...

قلبت تو قفسی گیر افتاده که راه 
رهایی ازش رو بلد نیست! 

تنها ، تو جاده ای قدم برمیداری 
که پاهاتو  زخمی میکنه ..

گاهی هم شیرینی زیاد دل 
رویاهاتو میزنه ..

دنبال خودت میگردی .. 
پیداش نمیکنی .. 

چشمات فریاد میکشن 
هیچکس نمیشنوه ..

خفقانِ درونت داره خفه ت میکنه ..
دردی که سر منشاش رو پیدا نمیکنی

رویاهات بهت سیلی میزنن! 
تمنای حضور دارن!

ناامیدی !
هیچکس تو رو نمیشنوه ..

تو خودت رو  هم گم کردی .. 
با دنیای جدیدت بیگانه ای ..

حس میکنی کسی درکت نکنه . ..
حرفها تو ذهنت بانگ میزنن...

روحت زخم خورد وقتی تجربه کردی : 
" هیچ چیز از هیچکس بعید نیست." 

٭ ٭ ٭

فکر  ، ذهنت رو میخوره ..
نمیدونی لبخندت رو کجا جا گذاشتی ..

اروم نیستی چرا که ؛ " پرنده 
، با پرواز خوش است " 

٭ ٭ ٭

آرامش میخوای؟
باید دست بذاری رو زانوهات 

و بلند شی !
فقط خودت منجی 

خودتی رفیق من!

٭ ٭ ٭

منتظر معجزه 
نباش ..

اون یک نفری 
که منتظری بیاد 

و بلندت کنه 
، خودِ خودِ  

تویی ..

٭ ٭ ٭

تو دستای این مردم ، دنبال 
بذرِ رویاهات نگرد.

اینجا ، هر کس در تلاشه که باغ 
اینده خودش رو شکوفا کنه!

٭ ٭ ٭

درخششِ امید ، منتظرِ لبخندِ 
دلنشین توعه تا خودشو نمایان کنه! 

٭ ٭ ٭

 )) به چه می اندیشی؟ 
نگرانی بیجاست

عشق اینجا و خدا هم اینجاست 
 لحظه ها را دریاب 

زندگی در فردا نه ، همین امروز است
" سهراب سپهری  " ((




